
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
j (f декабря 2020 года № -НПА

г. Чита

Об установлении долгосрочных параметров регулирования для 
ООО «Горэлектросеть» на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением о 
Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, 
утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 
2017 года № 196, на основании заключений и решений Правления
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для 
ООО «Горэлектросеть», в отношении которого тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, на 2021-2023 годы согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

2. Установить необходимую валовую выручку ООО «Горэлектросеть» на 
долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (ЬЦр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова



2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от ̂ 'декабря 2020 года №<£/<?-НПА

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ
для ООО «Горэлектросеть», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются

на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности, на 2021-2023 годы

№
п/п

Наименование сетевой 
организации в субъекте 
Российской Федерации

Год

Базовый 
уровень 

подконтроль
ных расходов

Индекс 
эффективности 
подконтроль
ных расходов

Коэффициент 
эластичности 
подконтроль
ных расходов 
по количеству 

активов

Уровень 
потерь 

электричес
кой энергии 

при ее 
передаче по 
электричес
ким сетям

Показатель 
средней 

продолжитель
ности 

прекращения 
передачи 

электрической 
энергии на 

точку поставки

Показатель 
средней 
частоты 

прекращения 
передачи 

электрической 
энергии на 

точку 
поставки

Показатель 
уровня качества 

оказываемых 
услуг

млн. руб. % % % час шт.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ООО «Горэлектросеть»
2021 6,28814 3,0 0,75 10,80 4,2412 0,7390 1,0000
2022 X 3,0 0,75 10,80 4,1775 0,7279 1,0000
2023 X 3,0 0,75 10,80 4,1149 0,7170 1,0000



3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от/^декабря 2020 года №$2? -НПА

Необходимая валовая выручка ООО «Горэлектросеть» на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)

№ п/п Наименование сетевой организации в субъекте Российской
Федерации Год

Необходимая валовая выручка 
(без учета оплаты потерь)

тыс. руб.

1 ООО «Горэлектросеть»
2021 9 276,12
2022 8 107,71
2023 8 172,16


